לכבוד

צוות בריס, להסדרת הפעילות הפיננסית החוץ מוסדית

באמצעות דואל: [tazkir@mof.gov.il](mailto:tazkir@mof.gov.il)

**הנדון: תזכיר חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותי אשראי ופיקדון), התשע"ו-2016**

אופק – אגודה שיתופית לניהול הון, מתכבדת להגיש את הערותיה לתזכיר החוק שבכותרת, כדלהלן.

ראשית נציין, כי אנו רואים חשיבות רבה בקידום תיקון כאמור לחוק ואנו מקבלים בברכה את תזכיר החוק, אשר מסיר מכשולים שעמדו בבסיס הצעות קודמות להסדרים להקמה ולרגולציה של אגודות אשראי ובראשם הצמצום בהון העצמי הנדרש לשם ייסודה של אגודת אשראי.

אולם החלטות אלה לא עוגנו בחקיקה ואף לא במסמך מדיניות מחייב. נראה כי כחלק מהחוק הנדון יש להבהיר, כי באשר מניות החבר באגודה אינן סחירות וערכן אינו משתנה, לא יחשבו כניירות ערך, לפי חוק ניירות ערך התשכ"ח-1968 ועל כן אין הן כפופות לרשות לניירות ערך ובכלל זה פטורות מתשקיף.

### ט. אגודות אשראי ובנק ישראל

מתזכיר החוק נשמטו התיקונים הנדרשים, על מנת שאגודות אשראי יכללו בהסדרים מול בנק ישראל בדומה לבנקים ולגופים פיננסיים אחרים ובכלל זה ניהול חשבון בבנק ישראל, פקדונות של האגודה בבנק ישראל וקבלת ריבית בגינם, אפשרות לקבלת אשראי, שירותי מטבע, החזקת יתרות נזילות וכיו"ב.

- יוכלו לחלק את העודפים, בהתאם להחלטות החברים ובכלל זה, להשקיע במטרות חברתיות לטווח קצר או ארוך.
- יוכלו לשתף פעולה ביניהן, לשם קידום האינטרסים של חבריהן ושל כלל הציבור. שיתוף פעולה בין אגודות אשראי וחסכון, לרבות לעניין שיתוף משאבי מחשוב, חינוך לקואופרציה ומהלכי פרסום, לא יהא בגדר הסדר כובל אסור, כמשמעו בחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988, אלא אם יוכח, כי שיתוף הפעולה פוגע באינטרס הציבורי (באשר מדובר בגופים בבעלות חבריהם, חזקה, שאם הם פועלים בהתאם למחוייבותם, אין כל מניעה בשיתוף פעולה, אשר אך יביא להגברת זכויות הצרכנים).

### היבטי מיסוי לשם קידום פעילותן של אגודות לאשראי וחסכון בישראל

- 1.16.4. פעילות איגוד האשראי אינה מתקצבת מתקציב המדינה.
- 1.16.5. איגודי האשראי אינם מגייסים הון מהציבור כחברה ציבורית רגילה. בהתאם, מניות החברות באגודה השיתופית אינן מניות שהצעתן לציבור טעונה תשקיף מכוח חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "**חוק ניירות ערך**") שכן הן אינן מקיימות את התכונות האופייניות לנייר ערך<sup>4</sup>:
- 1.16.5.1. מנית החברות לא מקנה זכות לקבלת דיבידנדים.
- 1.16.5.2. לא ניתן להעביר את מנית החברות או לסחור בה.

ברוח דברים אלו נציין כי מפאת החשיבות החברתית הרבה שבהקמת איגוד האשראי, ועל מנת לתמרץ יחידים ועסקים קטנים להצטרף לשורות החברים באיגוד האשראי, לרכוש את מניית החברות, ובכך להגדיל את ההון הראשוני המגויס על ידי אגודות האשראי לצורך הקמתן, מוצע על ידינו לקדם מנגנון של התרת ההשקעה במניית החברות כהוצאה כנגד הכנסתו החייבת של המשקיע. רציונאל זה יושם בעבר במסגרת סעיף 20(ב) לחוק המדיניות הכלכלית לשנים 2011 ו-2012 (תיקוני חקיקה), התשע"א-2011 (להלן: "חוק האנג'לים"), מתוך מטרה לעודד השקעות בחברות מסוג מסוים אליהן מתייחס חוק האנג'לים, וזאת על ידי מתן תמריץ הולם למשקיעים<sup>5</sup>. בהתאם, מצורפת למכתב זה טיוטת תקנות מס הכנסה (התרת השקעה במניית חברות באגודת אשראי כהוצאה), התשע"ו – 2016, אותן ברצוננו לקדם מכוח סעיף 20(א)(4) לפקודה.

טיוטת תקנות מס הכנסה (התרת השקעה במניית חברות באגודת אשראי כהוצאה), התשע"ו – 2016, מצורפות לבקשה זו.

<sup>5</sup> חוזר מ"ה 12/2011 "התרת השקעה מזכה במניות חברת מטרה על ידי יחיד כהוצאה"

## תקנות מס הכנסה (התרת השקעה במניית חברות באגודת אשראי כהוצאה), התשע"ו – 2016

בתוקף סמכותי לפי סעיף 20(א)(4) לפקודת מס הכנסה (להלן – הפקודה), ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

הגדרות

### 1. בתקנות אלה –

- (א) תהיה לכל מונח המשמעות שיש לו בפקודה, לפי העניין, אלא אם כן נקבע במפורש אחרת;
- (ב) "אגודה שיתופית" - אגודה שיתופית לאשראי וחסכון הרשומה לפי פקודת האגודות השיתופיות, אשר על פי תקנונה כל חבר בה רשאי לרכוש אך ורק מניית חברות אחת, ואשר מטרתה העיקרית הינה הקמת והפעלת תאגיד מסוג אגודת אשראי או בנק קואופרטיבי.
- (ג) "אגודת אשראי" - אגודה שיתופית הפועלת במסגרת רישיון לנותן שירותי אשראי ופיקדון עם ריבית, לפי חוק חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותי אשראי ופיקדון), התשע"ו-2016.
- (ד) "המפקח" - המפקח על שירותים פיננסיים, לפי חוק חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותי אשראי ופיקדון), התשע"ו-2016.
- (ה) "בעל מניית חברות" יחיד או תאגיד שהוא עמותה, חל"צ, שותפות וכן חברה בע"מ אשר עומדים בהגדרת "עסק קטן" ע"פ החלטת הממשלה מס' 2190 מיום 12.8.2007 לעניין מחזור עסקים, או תאגיד שהוא אגודה שיתופית.
- (ו) "השקעה מזכה" - השקעה של בעל מניית חברות בשנת מס כלשהי, אשר בשלה הוקצתה לו מניה באגודה השיתופית באותה שנה.
- (ז) "מניית חברות" - כתב מניה באגודה שיתופית המקנה לבעליה זכות הצבעה באסיפה הכללית של האגודה השיתופית וכן חלוקת רווחים ככל שתתאפשר בהתאם להוראות המפקח ו/או רשם האגודות השיתופיות.
- (ח) "תקופת ההטבה" - שלוש שנות מס החל בשנת המס שבה שולם מלוא סכום ההשקעה המזכה.

ניכוי ההשקעה המזכה

2. על אף האמור בכל דין, סכום ההשקעה המזכה, עד לגובה 3,000 שקלים חדשים (בפרק זה – סכום ההשקעה המרבי), יותר לבעל מניית חברות ניכוי מכלל הכנסתו מכל מקור שהוא בשנת המס, במשך תקופת ההטבה, ובלבד שהתקיימו כל אלה:

- (1) סכום ההשקעה שולם לא יאוחר מיום כ"ז בטבת התשפ"ב (31 בדצמבר 2021);
- (2) בעל מניית החברות החזיק במניית החברות במשך כל תקופת ההטבה;
- (3) הימנעות ממס או הפחתת מס בלתי נאותות אינן בין המטרות העיקריות של רכישת מניית החברות.

תחילה

3.